

Prefeitura Municipal de Leme

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 074/2025 - Processo nº 219/2025

Ao(s) 22 dia(s) do mês de Agosto do ano de 2025, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.bbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Patrícia de Queiroz Magatti do(a) Prefeitura Municipal de Leme, inscrito no CNPJ sob o nº 46.362.661/0001-68, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços de Bens, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 1:33:33 PM do dia 9 de Setembro de 2025

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PAPELARIA LTDA	31.486.195/0001-55
AML DISTRIBUIDORA LTDA	56.008.704/0001-65
BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA - EPP	66.029.133/0001-07
canaa distribuidora	21.278.096/0001-24
COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME	62.479.555/0001-15
COMERCIAL PROMOSTORE CONFECCOES LTDA	32.624.131/0001-36
G.M.W. COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA	10.930.116/0001-83
Jovelita Nunes de Oliveira Papelaria	10.144.862/0001-41
R.C ASTOLPHO	02.704.712/0001-17
Ricardo Gonçalves Itapira	02.573.131/0001-93
RODRIGO TONELOTTO	02.514.617/0001-50
SABRINA M D VICENTE COMERCIO E SERVICOS	46.660.628/0001-14

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: ENEVELOPE BRANCO: TIPO SACO OFF SET, NA COR BRANCO, 90GR/M2. MEDINDO 125x176MM. PACOTE COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 222 Preço unitário:R\$ 13,49 Valor Final:R\$ 2.994,78 Marca/Modelo: SCRITY

Item nº 2 - Objeto: ENVELOPE PARDO: TIPO SACO KRAFT, NA COR NATURAL, 80GR/M2. MEDINDO 260x360MM. PACOTE COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 2.719 Preço unitário:R\$ 32,53 Valor Final:R\$ 88.449,07 Marca/Modelo: SCRITY

Item nº 3 - Objeto: ENVELOPE PARDO: TIPO SACO KRAFT, NA COR NATURAL, 80GR/M2. MEDINDO 310x410MM. CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 83 Preço unitário:R\$ 55,64 Valor Final:R\$ 4.618,12 Marca/Modelo: SCRITY

Item nº 4 - Objeto: ENVELOPE PLÁSTICO: TAMANHO A4, 4 FUROS. PLÁSTICO TEXTURIZADO, COM SOLDA ELETRÔNICA, ESPESSURA MÉDIA E FEITO COM POLIPROPILENO RECICLADO, RESISTENTE E TRANSPARENTE. PACOTE COM 50 UNIDADES

Quantidade: 1.794 Preço unitário:R\$ 9,16 Valor Final:R\$ 16.433,04 Marca/Modelo: ACP

Item nº 5 - Objeto: LIVRO ATA: COM CAPA DURA NA COR PRETA, CONFECCIONADO EM PAPELÃO. CONTENDO 50 FOLHAS, SENDO ELAS NUMERADAS, PAUTADAS E SEM MARGEM.

Quantidade: 253 Preço unitário:R\$ 7,67 Valor Final:R\$ 1.940,51 Marca/Modelo: SIDGRAF

Item nº 6 - Objeto: FITA ADESIVA EM PVC, TRANSPARENTE, COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO, RESINAS SINTÉTICAS, SUPER ADERENTE, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CNPJ E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO NO TUBETE. MEDIDAS 12MM X 30 M.

Quantidade: 3.770 Preço unitário:R\$ 0,75 Valor Final:R\$ 2.827,50 Marca/Modelo: ADERE

Item nº 7 - Objeto: FITA ADESIVA EM PVC, TRANSPARENTE, COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO, RESINAS SINTÉTICAS, SUPER ADERENTE, IDENTIFICAÇÃO O FABRICANTE, CNPJ E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO NO TUBETE. MEDIDA: 19MM X 50M

Quantidade: 3.930 Preço unitário:R\$ 1,32 Valor Final:R\$ 5.187,60 Marca/Modelo: FITAR

Item nº 8 - Objeto: FITA ADESIVA EM PVC, TRANSPARENTE, LARGA, COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO, COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO, ENROLAMENTO PERFEITO, SUPER ADERENTE, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CNPJ, VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO NO TUBETE. MEDIDA: 45 MM X 50 M

Quantidade: 8.102 Preço unitário:R\$ 3,18 Valor Final:R\$ 25.764,36 Marca/Modelo: FITAR

Item nº 9 - Objeto: FITA CREPE ESTREITA, COMPOSIÇÃO: PAPEL SATURADO E ADESIVO A BASE DE ELASTÔMERO E RESINA, SUPER ADERENTE. IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CNPJ E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO NO TUBETE. MEDIDA: 19MM X 50M.

Quantidade: 2.711 Preço unitário:R\$ 3,80 Valor Final:R\$ 10.301,80 Marca/Modelo: ADERE

Item nº 10 - Objeto: FITA ADESIVA DUPLA FACE, DE POLIPROPILENO, SUPER ADERENTE, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CNPJ E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO NO TUBETE. MEDIDA: 18 MM X 30M.

Quantidade: 3.366 Preço unitário:R\$ 5,29 Valor Final:R\$ 17.806,14 Marca/Modelo: FITAR

Item nº 11 - Objeto: FITA ADESIVA MULTIUSO: MEDINDO APROXIMADAMENTE 100MMx1,5M, EMBORRACHADA E FLEXÍVEL. PRODUZIDOS COM PRODUTOS RESISTENTES. UTILIZADA PARA DIVERSOS TRABALHOS, INCLUSIVE PRODUTOS COM ÁGUA.

Quantidade: 310 Preço unitário:R\$ 40,30 Valor Final:R\$ 12.493,00 Marca/Modelo: DRYCOL

Item nº 12 - Objeto: FITA ADESIVA KRAFT: 100% KRAFT RECICLADO, MULTIUSO, MEDINDO 48MMx50M. COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO À BASE DE ÁGUA. INDICADA PARA USO GERAL, DOMÉSTICO, TRABALHOS ESCOLARES, FECHAMENTO DE ENVELOPES E CAIXA. ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM BLISTER.

Quantidade: 860 Preço unitário:R\$ 8,28 Valor Final:R\$ 7.120,80 Marca/Modelo: FITAR

Item nº 13 - Objeto: FITA CREPE 48X45M LARGA

Quantidade: 2.106 Preço unitário:R\$ 8,28 Valor Final:R\$ 17.437,68 Marca/Modelo: ADERE

Item nº 14 - Objeto: FITA CREPE 24MMX50MM

Quantidade: 7.415 Preço unitário:R\$ 4,14 Valor Final:R\$ 30.698,10 Marca/Modelo: FITAR

Item nº 15 - Objeto: FITA DUPLA FACE 12MMx15MMx30M

Quantidade: 948 Preço unitário:R\$ 3,51 Valor Final:R\$ 3.327,48 Marca/Modelo: FITAR

Item nº 16 - Objeto: ENVELOPE BRANCO 114 X 229 MM 63 GRS. CAIXA C/ 1000 UNIDADES

Quantidade: 124.320 Preço unitário:R\$ 0,10 Valor Final:R\$ 12.432,00 Marca/Modelo: SCRITY

Item nº 17 - Objeto: ENVELOPE KRAFT MEDINDO 24x34CM - 80G/M

Quantidade: 26.914 Preço unitário:R\$ 0,27 Valor Final:R\$ 7.266,78 Marca/Modelo: SCRITY

Valor Global (final):R\$ 267.098,76

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA - EPP	Participante 9	66.029.133/0001-07	R\$ 389.586,13	R\$ 267.098,76	Diversas	Sim
Ricardo Gonçalves Itapira	Participante 1	02.573.131/0001-93	R\$ 339.680,49	R\$ 280.608,00	Diversas	Não
RODRIGO TONELOTTO	Participante 5	02.514.617/0001-50	R\$ 434.523,80	R\$ 298.600,00	Diversas	Não
G.M.W. COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA	Participante 3	10.930.116/0001-83	R\$ 391.755,04	R\$ 304.000,00	Diversas	Sim
canaa distribuidora	Participante 10	21.278.096/0001-24	R\$ 391.755,04	R\$ 305.000,00	Diversas	Sim
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PAPELARIA LTDA	Participante 7	31.486.195/0001-55	R\$ 652.096,23	R\$ 306.676,30	Diversas	Não
AML DISTRIBUIDORA LTDA	Participante 8	56.008.704/0001-65	R\$ 391.755,04	R\$ 321.600,00	Diversas	Sim
SABRINA M D VICENTE COMERCIO E SERVICOS	Participante 6	46.660.628/0001-14	R\$ 18.982.300,00	R\$ 321.800,00	Diversas	Sim
Jovelita Nunes de Oliveira Papelaria	Participante 2	10.144.862/0001-41	R\$ 331.634,32	R\$ 322.000,00	Diversas	Sim

COMERCIAL PROMOSTORE CONFECCOES LTDA	Participante 12	32.624.131/0001-36	R\$ 656.502,79	R\$ 338.000,00	Diversas	Sim
COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME	Participante 4	62.479.555/0001-15	R\$ 453.565,74	R\$ 453.565,74	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
R.C ASTOLPHO	Participante 11	02.704.712/0001-17	R\$ 391.741,72	R\$ 266.900,00	Diversas	Sim
Justificativa						
.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 2 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: ENEVELOPE BRANCO: TIPO SACO OFF SET, NA COR BRANCO, 90GR/M2. MEDINDO 125x176MM. PACOTE COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 22 Preço unitário: R\$ 19,83 Valor Final: R\$ 436,26 Marca/Modelo: SCRITY

Item nº 2 - Objeto: ENVELOPE PARDO: TIPO SACO KRAFT, NA COR NATURAL, 80GR/M2. MEDINDO 260x360MM. PACOTE COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 280 Preço unitário: R\$ 34,64 Valor Final: R\$ 9.699,20 Marca/Modelo: SCRITY

Item nº 3 - Objeto: ENVELOPE PARDO: TIPO SACO KRAFT, NA COR NATURAL, 80GR/M2. MEDINDO 310x410MM. CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 10 Preço unitário: R\$ 56,12 Valor Final: R\$ 561,20 Marca/Modelo: SCRITY

Item nº 4 - Objeto: ENVELOPE PLÁSTICO: TAMANHO A4, 4 FUROS. PLÁSTICO TEXTURIZADO, COM SOLDA ELETRÔNICA, ESPESSURA MÉDIA E FEITO COM POLIPROPILENO RECICLADO, RESISTENTE E TRANSPARENTE. PACOTE COM 50 UNIDADES

Quantidade: 170 Preço unitário:R\$ 11,92 Valor Final:R\$ 2.026,40 Marca/Modelo: ACP

Item nº 5 - Objeto: LIVRO ATA: COM CAPA DURA NA COR PRETA, CONFECCIONADO EM PAPELÃO. CONTENDO 50 FOLHAS, SENDO ELAS NUMERADAS, PAUTADAS E SEM MARGEM.

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 7,68 Valor Final:R\$ 153,60 Marca/Modelo: SINDGRAPH

Item nº 6 - Objeto: FITA ADESIVA EM PVC, TRANSPARENTE, COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO, RESINAS SINTÉTICAS, SUPER ADERENTE, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CNPJ E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO NO TUBETE. MEDIDAS 12MM X 30 M.

Quantidade: 380 Preço unitário:R\$ 0,96 Valor Final:R\$ 364,80 Marca/Modelo: FITAR

Item nº 7 - Objeto: FITA ADESIVA EM PVC, TRANSPARENTE, COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO, RESINAS SINTÉTICAS, SUPER ADERENTE, IDENTIFICAÇÃO O FABRICANTE, CNPJ E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO NO TUBETE. MEDIDA: 19MM X 50M

Quantidade: 390 Preço unitário:R\$ 1,56 Valor Final:R\$ 608,40 Marca/Modelo: FIT PEL

Item nº 8 - Objeto: FITA ADESIVA EM PVC, TRANSPARENTE, LARGA, COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO, COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO, ENROLAMENTO PERFEITO, SUPER ADERENTE, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CNPJ, VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO NO TUBETE. MEDIDA: 45 MM X 50 M

Quantidade: 800 Preço unitário:R\$ 4,12 Valor Final:R\$ 3.296,00 Marca/Modelo: ADELBRAS

Item nº 9 - Objeto: FITA CREPE ESTREITA, COMPOSIÇÃO: PAPEL SATURADO E ADESIVO A BASE DE ELASTÔMERO E RESINA, SUPER ADERENTE. IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CNPJ E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO NO TUBETE. MEDIDA: 19MM X 50M.

Quantidade: 250 Preço unitário:R\$ 4,16 Valor Final:R\$ 1.040,00 Marca/Modelo: FIT PEL

Item nº 10 - Objeto: FITA ADESIVA DUPLA FACE, DE POLIPROPILENO, SUPER ADERENTE, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CNPJ E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO NO TUBETE. MEDIDA: 18 MM X 30M.

Quantidade: 300 Preço unitário:R\$ 6,23 Valor Final:R\$ 1.869,00 Marca/Modelo: FITAR

Item nº 11 - Objeto: FITA ADESIVA MULTIUSO: MEDINDO APROXIMADAMENTE 100MMx1,5M, EMBORRACHADA E FLEXÍVEL. PRODUZIDOS COM PRODUTOS RESISTENTES. UTILIZADA PARA DIVERSOS TRABALHOS, INCLUSIVE PRODUTOS COM ÁGUA.

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 37,14 Valor Final:R\$ 1.114,20 Marca/Modelo: 3M

Item nº 12 - Objeto: FITA ADESIVA KRAFT: 100% KRAFT RECICLADO, MULTIUSO, MEDINDO 48MMx50M. COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO À BASE DE ÁGUA. INDICADA PARA USO GERAL, DOMÉSTICO, TRABALHOS ESCOLARES, FECHAMENTO DE ENVELOPES E CAIXA. ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM BLISTER.

Quantidade: 80 Preço unitário:R\$ 19,80 Valor Final:R\$ 1.584,00 Marca/Modelo: ADELBRAS

Item nº 13 - Objeto: FITA CREPE 48X45M LARGA

Quantidade: 200 Preço unitário:R\$ 9,75 Valor Final:R\$ 1.950,00 Marca/Modelo: ADELBRAS

Item nº 14 - Objeto: FITA CREPE 24MMX50MM

Quantidade: 700 Preço unitário:R\$ 4,98 Valor Final:R\$ 3.486,00 Marca/Modelo: FITAR

Item nº 15 - Objeto: FITA DUPLA FACE 12MMx15MMx30M

Quantidade: 90 Preço unitário:R\$ 4,12 Valor Final:R\$ 370,80 Marca/Modelo: ADELBRAS

Item nº 16 - Objeto: ENVELOPE BRANCO 114 X 229 MM 63 GRS. CAIXA C/ 1000 UNIDADES

Quantidade: 13.000

Preço unitário:R\$ 0,12

Valor Final:R\$ 1.560,00

Marca/Modelo: SCRITY

Item nº 17 - Objeto: ENVELOPE KRAFT MEDINDO 24x34CM - 80G/M

Quantidade: 2.700

Preço unitário:R\$ 0,47

Valor Final:R\$ 1.269,00

Marca/Modelo: SCRITY

Valor Global (final):R\$ 31.388,86

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Jovelita Nunes de Oliveira Papelaria	Participante 1	10.144.862/0001-41	R\$ 32.594,36	R\$ 31.388,86	Diversas	Sim
BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA - EPP	Participante 6	66.029.133/0001-07	R\$ 38.386,68	R\$ 31.400,00	Diversas	Sim
COMERCIAL PROMOSTORE CONFECÇÕES LTDA	Participante 9	32.624.131/0001-36	R\$ 64.369,82	R\$ 34.200,00	Diversas	Sim
G.M.W. COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA	Participante 2	10.930.116/0001-83	R\$ 38.398,32	R\$ 34.500,00	Diversas	Sim
AML DISTRIBUIDORA LTDA	Participante 5	56.008.704/0001-65	R\$ 38.398,32	R\$ 34.970,00	Diversas	Sim
canaa distribuidora	Participante 7	21.278.096/0001-24	R\$ 38.398,32	R\$ 38.398,32	Diversas	Sim
COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME	Participante 3	62.479.555/0001-15	R\$ 44.383,80	R\$ 44.383,80	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
R.C ASTOLPHO	Participante 8	02.704.712/0001-17	R\$ 38.397,00	R\$ 31.330,00	Diversas	Sim
Justificativa						
.						
SABRINA M D VICENTE COMERCIO E SERVICOS	Participante 4	46.660.628/0001-14	R\$ 1.942.200,00	R\$ 31.360,00	Diversas	Sim
Justificativa						
Decorrido o prazo sem manifestação, desclassifico o licitante pelo não atendimento às exigências do edital, notadamente por não apresentar a redefinição de valor dentro do prazo estipulado.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Patrícia de Queiroz Magatti

Pregoeiro

Silvania Alves da Silva

Equipe de Apoio

Bruno Willian Rodrigues Penteado

Equipe de Apoio

Daniela Bueno Stefano

Equipe de Apoio

Juliane Amaral

Equipe de Apoio



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 8B08-D027-7891-E39D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



JULIANE AMARAL (CPF 312.XXX.XXX-10) em 09/09/2025 13:56:12 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



PATRÍCIA DE QUEIROZ MAGATTI (CPF 086.XXX.XXX-39) em 09/09/2025 14:38:26 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



SILVANIA ALVES DA SILVA (CPF 263.XXX.XXX-08) em 09/09/2025 15:08:05 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



DANIELA BUENO STEFANO (CPF 368.XXX.XXX-39) em 09/09/2025 15:11:16 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/8B08-D027-7891-E39D>